

# AŽUPIETIS

**Laikraštis paremtas tikrais faktais, leidžiamas nuo 1997 m.**

Lina Ginietytė, P16

## **Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „RUOŠK RATUS ŽIEMĄ...“**



Gruodžio 8 dieną Biržų technologijų ir verslo mokymo centro Vabalninko skyriuje vyko Respublikinis būsimų žemės ūkio specialistų profesinio meistriškumo konkursas „Ruošk ratus žiemą...“. Konkurse dalyvavo mūsų mokyklos technikos priežiūros verslo darbuotojo specialybės mokiniai Vaidas Krikščiūnas ir Lukas Vaitenkovas. Juos lydėjo

Konkurse varžėsi mokiniai iš Alantos, Biržų, Joniškėlio, Panevėžio, Ukmergės ir Anykščių profesinių mokyklų. Mūsų mokyklos mokinys Lukas suvirinimo rungtyje laimėjo 1-ąją vietą!:) Vertinant šią rungtį buvo atsižvelgiama į siūlės lygumą, jos storį ir plotį, tiesumą, ar siūlė iki galo suvirinta arba nepervirinta, ar išlaikytas 90 laipsnių kampas. Taigi, reikalavimai dideli.

profesijos mokytojas Vytautas Povilavičius.

Konkurso tikslas: ugdyti mokinių meilę darbui ir profesijai, kelti profesijos įvaizdį propoguojant žemės ūkiui ir kaimui reikalingas profesijas, skatinti sumanumą, kūrybiškumą ir verslumą, formuoti praktinius įgūdžius, skatinti profesinio mokymo įstaigų partnerystės ryšius ir profesijos mokytojų iniciatyvumą.

Dalyvių laukė teorinė užduotis – dalykinis testas. Jo tema „Traktorių, automobilių ir žemės ūkio mašinų techninė priežiūra, remontas ir eksploatavimas. Praktinių užduočių buvo keletas: techniniai matavimai, detalių atpažinimas, automobilio šviesų patikra, suvirinimas, figūrinis važiavimas traktoriumi MASEY FERGUSON, padargo (skutiko) prikabinimas, važiavimas su padargu ir jo atkabinimas.



Kaip papasakojo Lukas ir Vaidas, konkursas jiems labai patiko ir paliko pačius geriausius įspūdžius. Nuvykusius juos šiltai ir draugiškai sutiko šeimnininkai, supažindino su mokykla ir aplinka, kurioje vėliau vyko rungtys. Vaikinai pasakojo, kad jiems sunkiausia buvo šviesų patikros užduotis, o lengviausiai sekėsi ir įdomiausios buvo suvirinimo ir figūrinio vairavimo užduotys. Renginio dalyviai buvo apdovanoti prizais ir padėkos raštais.

Mokytojas Vytautas Povilavičius konkurse vertino dalyvių pasiekimus žiuri komisijoje. Jis džiaugiasi ir didžiuojasi savo mokinių sėkme. Linkime Lukui ir Vaidui dar didesnių profesinių laimėjimų bei pasiekimų, o jų mokytojui daug šaunių, gabių ir patikimų mokinių☺